РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ЛИВЕНСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

  14 мая_2012 г.

                                     № 9/ 108-РС
г. Ливны

О внесении изменений

в решение Ливенского районного Совета народных депутатов

от 27 декабря 2011 года № 7/74-РС «Об утверждении Перечня услуг,
оказываемых муниципальными учреждениями и иными организациями,
в которых размещается муниципальное задание (заказ),
выполняемое (выполняемый) за счет средств бюджета Ливенского района»
В целях повышения доступности использования потребителями оказываемых муниципальных услуг, а также в целях актуализации перечня услуг, оказываемых муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств бюджета Ливенского района, и приведения его в соответствие с распоряжениями Правительства РФ от 17.12.2009г. № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде», от 25.04.2011 N 729-р «Об утверждении перечня услуг, оказываемых государственными и муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается государственное задание (заказ) или муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в реестры государственных или муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме»,
Ливенский районный Совет народных депутатов решил:

1. Внести следующие изменения в приложение к решению Ливенского районного Совета народных депутатов от 27 декабря 2011 года № 7/74-РС «Об утверждении Перечня услуг, оказываемых муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств бюджета Ливенского района»:

1.1. В разделе «Услуги в сфере образования» наименование услуги с реестровым номером 1.2. «Предоставление информации о реализации в образовательных муниципальных учреждениях программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительных общеобразовательных программ» изложить в следующей редакции: «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в образовательных учреждениях, расположенных на территории Ливенского района»;
1.2. В разделе «Услуги в сфере культуры»:

1.2.1. Наименование услуги с реестровым номером 2.1. «Организация библиотечного обслуживания населения межпоселенческими библиотеками, включая: Предоставление доступа к изданиям, переведенным в электронный вид, хранящимся в муниципальных библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах; Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату и базам данных муниципальных библиотек» изложить в следующей редакции:

«Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в муниципальных библиотеках Ливенского района, в том числе к фонду редких книг, с учётом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах»;

1.2.2. Строку 17, муниципальная услуга с реестровым номером 2.5. «Предоставление музейных услуг» изложить в следующей редакции:
	№

п/п
	Реестро-

вый

номер
	Наименование

услуги
	Исполнитель
	Правовое

основание
	Возмож-ность

предоставления в электрон-ной

форме
	Тип

 потребителя муниципальной услуги

(физическое/ юридичес-кое лицо)

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.

	17
	2.5.
	Предоставле-ние доступа к справочно-поисковому аппарату и базам данных муниципальных библиотек
	Муниципаль-ное бюджетное учреждение Ливенского района «Централь-ная межпоселен-ческая библиотека им. А.С. Пушкина»
	п. 19 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

«Основы законодатель-ства  Российской Федерации о культуре», утв. ВС РФ 09.10.1992 N 3612-1,

Федеральный закон от 29.12.1994 N 78-ФЗ «О библиотечном деле»;

Закон Орловской области от 06.02.2006

N 579-ОЗ "О библиотечном деле в Орловской области",

Устав МБУ Ливенского района «Центральная межпоселенческая библиотека им. А.С. Пушкина».
	имеется

Распоря-жение Прави-тельства РФ от 25.4.2011N 729-р.)

	Физичес-кие и юридичес-кие лица

1.2.3. Строку 18, муниципальная услуга с реестровым номером 2.6. «Предоставление дополнительного образования в образовательных учреждениях дополнительного образования детей (школа искусств), включая: предоставление информации о реализации в МБУ Ливенского района «Ливенская районная детская школа искусств» дополнительных общеобразовательных программ» изложить в следующей редакции:

«Предоставление информации о реализации в муниципальных образовательных учреждениях культуры Ливенского района  дополнительных общеобразовательных программ».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по образованию, культуре, спорту и молодёжной политике (С.А.Смирнова).
4. Направить настоящее решение главе района для подписания и обнародования.

Глава района

Ю.Н.Ревин

Председатель Совета

М.Н.Савенкова